Hec p̄p̄ p̄i. Nam rō quā fcat nomine est p̄ceptio intellectus de re fcaſa p̄ nomine. Intellectus aut̄ nos̄ ster cū cognoscit deus ex creaturis format ad intelligendū deū p̄ceptio nes p̄portionales p̄fectōib⁹ p̄cedētibus a deo in creaturas. que quidē p̄fectōes in deo p̄existūt vñter sim pliciter. In creaturis vero recipiunt̄ diuilez & multiplē. s̄z q̄ diuersis p̄fētōib⁹ creaturaz rep̄p̄der vñnum simplex p̄ncipiu⁹ rep̄sentant p̄ diuer las p̄fectōnes creaturaz varie & multiplē. Ita varijs & multiplicity p̄ceptioib⁹ intellectus nostri rep̄p̄det vñm omnino simplex fīm h̄mōi p̄ceptiones imprecē intellectū. **E**t ideo noia deo attributōz fcat vñā rem. q̄ fcat eam sub rōmō multis & diuersis non sunt synonyma. **V**nde si nomina significarent ins̄ mediate ipam rem sic diceret synonyma. sed q̄ nō fcat rem nisi medie ante p̄ceptōe intellectus q̄ est mult̄plex vñaria. hinc cōstat talia noia noia fore synonyma.

Differētia significatiōis nomini⁹ attributōlū nedū ē rōnis ratiocinatis sed etiā rei rationabil̄ q̄suis nullū a pte rei prorsus distinctionem ponat in diuinis.

Hec p̄positio p̄cedētis aliquā declaratiua p̄t̄ per eius p̄tes. **N**ā q̄ significatio nomini⁹ attributōlū differat in acu⁹ ratiocinatis relinq̄ tur velut notoriū. **N**ā in apprehendē

C De diuinis noib' fo. iij

te est alia conceptio. iusticie diuine
et alia sue sapientie. **N**on autem et
pedi debeat rei rationabilis. patet
hoc quod ly ratio est nomen sequitur
intentionis designans respectum finis
quae res intellectu terminat conceptio
nem intelligentis. qui igitur ipa diuina
essentia in se percepit ab aliis termi
nare valeat multiplices conceptus
importantes pfectioem simpliciter di
cram. hinc est quod cullibet conceptus
ni correspondet in deitate aliquid
sibi conforme. **E**t sic cocedi solet et
quod diuina essentia est supradicta in
omni pfectione. pluralitas nostrorum
deum habet ortum ab intellectu crea
toris. qui ex suis naturalibus est insuffi
cens ad exprimendū sub uno noīe
quicquid continetur sub ambitu
diuina pfectioem. quinimum origi
ne dicit ab ipsa diuina natura. **S**i
enī non esset altioris pfectiois quam
res creata. ut lapis aut equus. tales et
tot pfectiones de ea non vole conci
perent. deinde ostenditur quod hinc
pluralitas rationis distinctas nullas
lam penitus in deo ponit distinctionem
ex natura. **C**um primo quia
sanctorum regula est. quod in diuinis omni
nia sunt unius. ubi non obviatur relatio
nem oppositio. nec posset dici expellere
us quam oīa ita quod nihil pretermittat.
Lostar autem quod inter diuina attribui
ta nulla est relativa oppositio. **T**u
scio quod pmi. **E**ns dividitur per
ens in anima et extra animam. **E**t regula
est quod definitio est ratio quam
sciat nomine. ita quod propria noīis imposi
tio et formalismus eis prout nomine im
ponitur ad secundum rem finem propria
tatem. ppter quam directe capitur. hinc
est quod res non possit formaliter expiri
quam pro noīa abstracta sue. ppter rationis
dilectio quod si qua est formalis distinc
cio ex natura rei in diuinis sicut et
ales. **P**ropositio. **I**ustitia dei non est quod
sapietia. bonitas diuina non est ei
potentia sed sic de aliis. **N**on enim conse
quentia. quod sim pmi. **A** 4^o metaphysic
est p negotiationem vniuersitatis alterius et
non alterius dijunctio potest disting
uius alius ab alio. **S**ed consequence est
absurdum indifferenter apud omnes
recte sentientes. **T**um tertio. quod una
misericordia diuina pfectionis hoc sibi
vindicat et pfectiones in rebus creat
is inuenire vniuersitatem in deo. non finit
ratione aliquam vniuersitatem in creatu
ris. sed finis supereminentia. sicut for
me istorum inferioris aggregantur vir
ture solis finis Dionysii. Non igitur
oppositio somnitare aliquam distinctionem
in pfectioem attributualium in deo ex
natura rei ppter pluralitatem attribu
torum. quinimum ei sive summa et sive
simplicissima unitate contingit id est
predicari negari deo fini vniuersi
tatione subiecti et affirmari fini aliis
ut deus generat. **E**t essentia diuina
non generat. hec ad pseus suffici
ant alibi latius psequeā.

Diligenter in vīlo loquendi
circa diuina. est horum nōnum de
uis et quod est scitatio attendenda.
Propositio p. **N**ā ex phabit
tis liquet diversa noīa ex creaturis
traducta ad diuina. quoque quedam
scit respectum ad creaturas. ut crea
tor. quod ppter predicit scitatio. q̄litas
ut sapientia. bonitatis. opipotens. q̄d q̄st
itas. ut misericordia. circumspectio. ppter mo
dū alias ppteratū quod si trahatur iodi
unā subiectū in secundo effigie modū
ppteratū circa diuinā centiam. **S**ecundū
est quod se his noīis deo et quod ē. **N**ā sic in
hī noīe lapis differit id quod nō ē ipo
sitū. et cuius nō ē iposuitū. **I**mpositū
est ei ab actu ledicē pede. et iposuitū ē
ad secundū subiectū q̄ndam. vtrumq; enī
lata ē lapidis subiectū hī non ē ipo
sitū. **P**ropositio. **I**ustitia dei ad id quod nō ē ipo
sitū.

Diligenter in vsu loquendi. p. 5. v. 5.
circa diuina. est horum nostrorum de-
us et quod est scatio attendenda.

Dec xpositio p. **N**ā et phabat
tis liquet diversa noia ex creaturis
traducera ad diuina. quoꝝ quedam
ſunt respectu ad creaturas. vt crea-
turis. dñs. qdā p̄dēt fecit. qdā cōſtituit.
vt sapientia. boni. oipotens. qdā cōſtituit.
vt imētus. i. circulscriptus. qdā mo-
dū aliaz. p̄petuit qz ſuſt. traleat id
unū ſubaz. mīn fēcādo effigiat mo-
dū. p̄petuit circa diuina ſimilitudinē. **D**ec
ad ē hē his noibꝫ deꝫ qdā. **N**ā ſic in
hō noie lapis differt id a qdā noī ū ipo-
ſitū. et cui noī ū ipoſitū. **I**mpositū
ē ei ab acrilede dē pede. mīn ipoſitū ū
ad fēcādo ſubaz qdā. vtputa cēn-
tralna latitudi. ſit hō ū deꝫ enō
opandois cōſtituit ad id a qdā noī ū ipoſitū.

Tratta. Agri Hérici Gorychū

ad significandum Imponit enim hoc

nomine ab universali rex prouidencia

Omnes enim loquentes deo hoc

intendunt nominare deum quod habet

universale prouidencia dicens et

tamen hoc nomine deus impositus est

ad significandum diuinam naturam.

Attamen sciendum est quod sicut natura

aliquius rei ex eius operationibus et

effectibus cognoscere possumus sic

et nomine imponimus. Unde quod sub-

natura lapidis ex eius operationibus co-

gnoscere possumus est modus sci-

endo quod sit lapis. Ideo hoc nomine

lapis ipsum lapidis naturam est et

in se est significatum. Sed ex effectibus

diuini non possumus diuinam cognoscere

naturam est in se est ut sciamus

de ea quod est sed per modum emis-

nentie causalitatis et negotiorum. Et

per modum hoc nomine deus signifi-

catur diuinam naturam. Impositus est enim

hoc nomine ad significandum aliquod sup-

omina existens quod est principium omnis et re-

motus ab omnibus. Unde est quod attendendo

pariter faciat ei et modus significatio-

dis facile est videre qualiter hoc no-

men deus coicabile est opinione

sicut ad Salathas tertio de his quod

non sunt deus seruibus suis sicut etiam

hoc nomine sol est coicibile est opini-

onem ponentium plures soles. Sicut

hoc nomine deus est coicibile est simili-

tudinem. Nam nomine deus per similitudinem

coicibile quod est coicibile est aliquid

ex quo includitur in significato-

nois. Sicut enim leo coicaf illis

in quibus inueniuntur aliqd leonum. ut puto

ta audacia aut fortitudo. Sicut mo-

nam deus coicaf non est tota eius

scatorem. sed est aliquid ei. ut dicitur

deus in aliis determinatis aliqd modis

coicibile. Sicut enim deus est nullum

modus essendi determinatus. quod se habet

indeterminate ad oculos. Et ideo nos

munit ipsum pelagum substatim infini-

Ego dixi dicitur estis. Nequaquam est in pri-

prie multis coicibile. prie namque ali-

quod nomine est coicibile pluribus. quod

est totam suam. Catonem est coica-

bile multis. sicut enim leo coicaf

obligatus illis in quibus inueniuntur natura qua-

scat hoc nomine leo. quod igitur diuina

natura non est multiplicabilis conse-

quentia est quod hoc nomine deus est in primis rem sit

coicibile. quis est modus faciens

est appellatio qualitas. quasi est in op-

tionem coicibile. Ex quo per hoc

nomine deus non dicitur alijs vere et pro-

prie sed metaphorice non vero in uno

sed analogice propter qualitatem similitudinem.

Onde circa hoc nomine quod est pos-

nit doctor sententia et tripli ratione

maxime proprium nomine dei. primo propter

est faciens enim non est scat forma alijs

quam est ipsum est. Secundum est et de ipsius ip-

si est essentia et nulli alijs dicitur.

Constat et inter alia nota est maxie-

notiar deus. prie. vnuqdestem enim conve-

nienter nota est sua forma. secundo propter

est qualitas. Omnia enim alia nota sunt

minus nota. vel si queratur cum deo

est aliqua additur supra ipsum est ratione

non enim quodammodo informat et determinat

est ipsum. et quod irreducibilis noster non potest

est ratione determinata et magis nota et

absoluta ratio magis propter determinatur

de deo a nobis. viii Damascenii de

est principali obligatus quod de deo determinatur

nostrum est quod est totum in seipso. Open-

dies. velut quodammodo pelagus substatim

infinitum et indeterminatum. Quodlibet enim

notia alijs determinata aliqd modis

coicibile. Sicut enim deus est nullum

modus essendi determinatus. quod se habet

indeterminate ad oculos. Et ideo nos

munit ipsum pelagum substatim infini-

¶ De diuinis noib' fo. iij

Gercio aut ex eius significacione
scat en esse in pnti. tñ maxime p/
prie deo dñ. cum en esse nō nouit
pterini aut futurū. **P**remissis aut ex
causis **E**xodi sexto dicit dominus
ad moisen q̄ poribus patribus nō
indicauit magnum nomen suum
Adonai. loco cuas habet in grecis
Tetragramaton. h̄ istud nomine in/
dicauit moysi. **V**bi **E**xodi. iiij. dñ. q̄
est misit me. eo q̄ in eius facie im/
portat plenitudo essendi seu ipsius
esse ranq̄ pelag⁹ infiniti pfectōnis
essendi. qd̄ qdem nomine indicauit si
bi nō solum q̄tum ad vocem. sed
q̄tum ad scaturim qd̄ est prie indi/
care. **E**t pteritū ostendit ibi in ras/
ptu dñ videret essentia diuina. **E**x/
nūc dicit eli p̄t q̄ hoc nomine q̄ e.
ē magis p̄tū nomine dei. q̄ h̄ nomine
de⁹ q̄tū ad id a q̄ nō iponit. s. q̄tū
ad esse. et q̄tū ad modū scādi et cō/
significandi. **S**z q̄tū ad id ad qd̄
nomine iponit ad scāndū. ē magis p̄/
tū hoc nomine de⁹. qd̄ iponitur ad
scāndū naturā diuina. **E**t adhuc
magis p̄tū nomine tetragramaton.
qd̄ est impostū ad scāndū ipaz. dei
subam incomunicabile. et utralice
at loqui singularem.

apō. ix **N**ōnulla nomia deo meta/
phorice cōueniunt pensando
pmam corū impōnem. que sū
ex vīlo loquentiū proprie de
deo enūciantur per significa/
tionis extensionem.

Dat apō. verbis grā lux lumē
p̄leborū et hīmōi. **E**n sicut nomine vī/
sionis iposū ē ad scāndū p̄tū acrum
sensu vīlo. p̄tū p̄tū dignitatem et
certitudinē hīl sensu extē
suz ē h̄ nomine sū vīlo loquētū ad
cognitionem. alioz sensu. dicātū em
vide quō illō sapit vīl redoleret. vīl ē

calidū aut frigidū. vīlen⁹ etiā ad co/
gnitionē intellet. **I**uxta illō beati
mūdo corde qm̄ ip̄i dei videbūt. et
sie deo ouen⁹ proprie videre. Parī
mō dñ ē dē noielucis aut splēdo/
ris. **N**ā p̄b̄ nomē lux istitutū ē ad
scāndū id qd̄ facē manifestatōez. in/
sensu vīlos. postmodū at extēlū ē
ad scāndū oē illō qd̄ facit manife/
statōez sū quācūz cognitionēz. **S**i
ḡ h̄ nomine lux maneret in p̄ma ipo/
litōe suātūc solū possit metaphori/
ce p̄petere deo vīl sp̄ualib⁹. **S**i at ac/
cipiat h̄m q̄ ē vīlo loquētū ad
dēm manifestatōez extēlū. sic pro/
prie dñ de deo et sp̄ualib⁹. et p̄tio/
nabilē de alijs est imaginandū.

Lupienti de noib' deo
dictis p̄sentire ac secure. p̄. **apō. x**

utile est regulas quasdam seu
documentā memoriter p̄fquare

Hec apō declarat. **E**st em̄ cōis
regla plēriq̄ alioz ē a q̄ nomine im/
ponitur et cui nomine imponitur.

Hec nimiz regula singuliter deb̄
uit circa noia ad diuina noia dēm
assumpta. put anteā ē deductū cir/
ca facētōez hīl nois de⁹. **V**bi **D**io/
ny. caplo p̄de diuinis noib' dī q̄
noia q̄ in laudē diuina sci doctores
assumūt sū pcessus ip̄i dei distin/
guinf. **E**cēm sū diuersos pcessus
pfectōni creature dei repitant. h̄
impfecte. **E**t ita intellect⁹ nīf sū mynūz
queq̄ pcessus deū cognoscat et no/
niat. sicut dī viues. sapientē bonū. **V**c.
h̄tī hec nomia nō imponit ad scāndū
pcessus ipos ut sit sensus cū dñ
de⁹ ē viues. l. a deo p̄edit vita. sed
ad scāndū ipm̄ rex pncipū. put in
eo p̄existit vita. hīz emūciorū mō
cī intelligat aut facēt et sic de alijs.